
1

Milé kolegyně, milí kolegové,
dnes vychází 14. vydání našeho Bulletinu. Přinášíme Vám velkou dávku 
pozvánek, v jejichž čele je rozhodně avízo nadcházejícího Majálesu.
Všem, kdo 29. 4. odevzdávají bakalářské a diplomové práce, stejně jako těm, 
kteří tak učiní až v červnu, přejeme hodně úspěchů a pevné nervy při přípravě 
na státnice!

Za SK AS KTF UK
Klára Nechvílová a Marie Benáková

Co se děje na fakultě

Minulý pátek, tedy 25. 4. 2014, proběhla doktorandská konference – ohlasy této události Vám 
plánujeme přinést v příštím vydání.

Již 30. dubna 2014 se uskuteční pravidelné zasedání Akademického senátu KTF UK. Zasedání 
je veřejné, tudíž pokud byste se rádi dověděli něco o chodu fakulty, neostýchejte se a přijďte se 
podívat tuto středu od 17.00 hod. do učebny P9 na KTF.

Upozornění pro studenty, kteří mají zapsaný předmět METODIKA BAKALÁŘSKÉ/DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR, došlo ke změně způsobu ZÁPISU ATESTACE předmětu.
1. Když student připravil požadované podklady své práce (viz anotace), vloží je školitel do 

elektronické evidence (SIS).
2. VEDOUCÍ KATEDRY (ústavu) návrh práce posoudí, a pokud s ním souhlasí, definitivně 

ho POTVRDÍ. V tom případě ihned UDĚLÍ studentovi ZÁPOČET z Metodiky tím, že mu 
o tom provede zápis do SIS. Do Výkazu o studiu (indexu) není třeba záznam o zápočtu 
uvádět.

3. Student je odpovědný zkontrolovat, zda mu byl záznam o zápočtu v rozumné lhůtě proveden. 
Pokud ne, uvědomí o tom svého školitele.

Informační bulletin
Studentské komory AS KTF UK
Číslo 14
28. dubna 2014



2

Univerzita

Univerzita Karlova oslavila 666 let od založení
* Článek iFora s fotogalerií ZDE. 
* Projev profesora Jiřího Kuthana u příležitosti 666. výročí založení UK si můžete přečíst ZDE.
* Záznam události můžete zhlédnout na YouTube 666. výročí založení Univerzity Karlovy ZDE.

Rektor UK, prof. Tomáš Zima, již splnil jeden ze svých předvolebních slibů. Univerzita Karlova 
se tedy nyní přidává k těm vysokým školám, jejichž absolventské práce budou veřejně plně 
dostupné.
Opatření rektora UK č. 14/2014 (Změna Opatření rektora č. 6/2010); podrobnosti ZDE.

Majáles 2014

* Prahu letos čekají dva Majálesy – rozhovor se studentkou a jednou z hlavních organizátorek 
studentského Majálesu, Karolínou Chloubovou, najdete ZDE.
* Studenti pro studenty aneb Studentský Majáles – článek ZDE. 
* Oficiální web Studentského Majálesu 2014 ZDE. 
Program 
Předmajálesové dění začalo už 11. 4., poslední jeho akcí je:
* 28. dubna 2014 od 19.00 ve Standard Cafe – Předmajálesové čtení vol. 2
Hlavní program pak proběhne:
* 1. května 2014 v areálu UK a ve studentském klubu v Celetné ulici; FB událost ZDE. 
Vs. komerční Pražský Majáles – web ZDE. 

                                         Zaujalo nás

Generální tajemník OSN Ban Ki-moon obdržel zlatou medaili Univerzity Karlovy
Celý článek ZDE. 
Akademický senát zvolil docenta Jiřího Mrázka kandidátem na funkci děkana ETF UK
Celý článek ZDE. 
Osobnost člověka může změnit to, jak ho jeho okolí vnímá, podotýká antropoložka
Celý článek ZDE. 
Studenti sledují proměny modernity na příkladu zoologických zahrad
Celý článek ZDE. 

Ke straně 4.

http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15153.html
http://www.cuni.cz/UK-5714.html
https://www.youtube.com/watch?v=aOykmmrDG6c#t=40
http://www.cuni.cz/UK-5735.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-14103.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15151.html
http://majalesstudentu.cz
https://www.facebook.com/events/214213072107061/
http://praha.majales.cz/
http://www.cuni.cz/UK-5708.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15138.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15124.html
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15147.html


3

Nově vyšlo

* Mezinárodní konference Kingdoms of Israel and Judah in the Bible and History
28. 4. 2014 v 13.30 – 30. 4 2014 v 12.30, Evangelická teologická fakulta UK, Černá 9, Praha 1
Program ZDE. Detaily ZDE. 

* Slavnostní koncert PedF UK k výročí založení Univerzity Karlovy v Praze
28. dubna 2014, 19.00–21.00, Velká aula Karolina; Organizuje Pedagogická fakulta UK
Více ZDE.

* Předmajálesové čtení vol. 2
28. dubna 2014 od 19.00 ve Standard Cafe; Více ZDE. 

* Ekumenická bohoslužba ke Dni Země
úterý 29. 4. 2014 od 19.00 v Akademickém kostele Nejsv. Salvátora v Klementinu
celebruje Mons. Prof. Tomáš Halík; Více ZDE. 

* Slavnostní koncert 1. LF UK k výročí založení Univerzity Karlovy v Praze
29. dubna 2014, 19.00–21.00, Velká aula Karolina; Organizuje 1. lékařská fakulta UK
Více ZDE. 

* Jacques Le Goff bez piedestalu
– Kritické zamyšlení nad osobností a jejím intelektuálním odkazem (přednáška)

úterý 29. 4. od 19.15 v místnosti č.201, Nám. Jana Palacha 2, Praha 1
pořádá Spolek studentů historie FF UK; FB událost ZDE.  

* Komentovaná prohlídka výstavy Havel na scéně
středa 30. dubna v 17.00 v přízemí hlavní budovy FF UK, nám. Jana Palacha 2, Praha 1 
Provede kurátorka výstavy, paní. Helena Albertová.

* Řádné zasedání AS KTF UK
středa 30. dubna 2014 od 17.00 hod, učebna P9 na KTF UK; Pozvánka ZDE. 

* Mgr. David Kučerka: Litera láskou oživená aneb láska literou svázaná (z cyklu Ve středu ke Středu)

30. dubna 2014 v kostele sv. Bartoloměje, Bartolomějská ulice, Praha 1; od 20.00 mše svatá, 
po ní následuje v kryptě kostela vlastní program cca od 20.45; Více ZDE. 

* Studentský Majáles 2014 – hlavní program
1. května 2014 v areálu UK a ve studentském klubu v Celetné ulici; FB událost ZDE. 

Nakladatelství Karolinum vydalo monografii Vojtěcha Novotného, Martina Vaňáče a Mirosla-
va Kunštáta Biografický slovník katolických teologických fakult v Praze 1891–1990. 
Více se můžete dočíst v textu pana docenta Novotného pro iForum: Nový slovník sleduje dějiny 
katolických teologických fakult v Praze ZDE. 

Vyšlo nové číslo časopisu AUC Theologica 2/2013 s tématem „Lidská práva a teologie“.
Články si můžete online přečíst ZDE. 
P. S. Nenechte se zmást datem :).

PoZvánKy

http://web.etf.cuni.cz/ETF-23-version1-kingdom_pgm.pdf
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-14340.html?event=9565&locale=CZ
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-14340.html?event=3570&locale=CZ
http://majalesstudentu.cz
http://www.farnostsalvator.cz/
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-14340.html?event=3641&locale=CZ
https://www.facebook.com/events/250682961803013/
http://www.ktf.cuni.cz/KTF-1065.html
http://ads.cvut.cz/aktivity/akce/vsks
https://www.facebook.com/events/214213072107061/
http://iforum.cuni.cz/IFORUM-15144.html
http://theologica.cz/archiv/105-auct-2-2013


3

PoZvánKy

* Panelová diskuze 10 let členství České republiky v Evropské unii: očekávání a vize
5. května 2014 v 16.00, Collegium Maximum, Právnická fakulta UK, náměstí Curieových 7
Rezervace na tel: 224 491 249-52 nebo e-mail: organiz@ruk.cuni.cz. Program ZDE.  

* Člověk jako otevřenost. V myšlení W. Pannenberga a K. Rahnera (přednáška)

6. května 2014 v 10.00–12.00, místnost č. 204, Evangelická teologická fakulta UK, Černá 9
Program ZDE.

* Dr. Juraj Sedláček: Otec ve sklepě (z cyklu Ve středu ke Středu)

7. května 2014 v kostele sv. Bartoloměje, Bartolomějská ulice, Praha 1; od 20.00 mše svatá, po 
ní následuje v kryptě kostela vlastní program cca od 20.45; Více ZDE. 

* Jaká „krása spasí svět“? (mezinárodní kolokvium na KTF UK)

13.–14. května 2014 v budově KTF UK; Program ZDE.  
* Martin Beran: Úpadek liturgické hudby? (z cyklu Ve středu ke Středu)

14. května 2014 v kostele sv. Bartoloměje, Bartolomějská ulice, Praha 1; od 20.00 mše svatá, 
po ní následuje v kryptě kostela vlastní program cca od 20.45; Více ZDE.  
Výstavy – Nenechte si ujít!

* Reynek – Genius, na kterého jsme měli zapomenout
16. 4. – 31. 7. 2014, Valdštejnská jízdárna; Více NG ZDE. Oficiální stránka výstavy ZDE.  

* Výstava Matěje Formana a jeho přátel
27. 4. – 22. 6. 2014, Kostel Nejsvětějšího Salvátora, Křižovnické náměstí, Praha 1; Více ZDE. 

* Josef Šíma
1. 3. – 29. 6. 2014, Museum Kampa, U Sovových mlýnů 2, Praha 1; Více ZDE.  

* Jiří Kovanda proti zbytku světa
1. 4. – 15. 6. 2014, Dům fotografie, Revoluční 5, Praha 1; Více ZDE.  

* Pražský figurální porcelán a jeho modelér Ernst Popp (výstava ze sbírek Muzea hlavního města Prahy)

1. 4. – 2. 11. 2014, Zámek Troja, Praha 7; Více ZDE.   
* Expozice Umění starověku a Umění Asie

od 17. 4. 2014 opět otevřeno pro veřejnost, palác Kinských, Staroměstské náměstí 12, Praha 1
Více ZDE. 
„Sbírka orientálního umění NG je jednou ze sta sbírek, které zveřejnily svá nejlepší díla na me-
zinárodních webových stránkách pro asijské umění VCM – Virtual Collection of Masterpices.“ 
Podívat se můžete ZDE.  

* Gotika v jihozápadních Čechách: Obrazy krásy a spásy (výstava)

28. 3. – 6. 7. 2014, Šternberský palác, Národní galerie v Praze; Více ZDE.

Vydává Studentská komora AS KTF UK    Spolupracujeme s   
E-mail: sk.as.ktf.uk@gmail.com 
FB: Studentská Komora Asktfuk

Za odměnu, že jste dočetli až sem – připomeňte si ve virtuální prohlídce výstavu v Národním 
muzeu s názvem Staré pověsti české → ZDE. 

mailto:sk.as.ktf.uk%40gmail.com?subject=
https://www.facebook.com/studentskakomora.asktfuk?fref=ts
http://www.nm.cz/virtualni/nm_cech_cr/tour.html

